Estado de Pernambuco

                                              Governo do Município
                                              Prefeitura de Santa Terezinha

Comissão Especial do Processo Seletivo

Edital de Seleção
Resultado Preliminar/ Etapas  I e ll

Processo Seletivo Simplificado n.º. 003/2019

        A Comissão Especial de Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
(PE), constituída por meio da Portaria PMST/GCPE n.º. 016/2019, no uso das atribuições legais
conferidas pelo Decreto Municipal n.º. 004/2019, de 31 de janeiro de 2019, nos termos do Edital
01, faz saber que divulga o seguinte: Resultado Preliminar/ Etapas I e II com os candidatos
aprovados no Processo Seletivo Simplificado n.º. 003/2019, que objetiva a contratação
temporária de 1 COORDENADOR MUNICIPAL e 1 FORMADOR MUNICIPAL para o programa
Criança Alfabetizada:

  FUNÇÃO: COORDENADOR MUNICIPAL

CANDIDATO

CONHECIMENTOS ACADÊMICOS E EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL

PONTUAÇÃO

            NORMA SOARES QUIRINO LUCENA

1- Habilidade de se expor de maneira clara e objetiva (5
pontos)

5,0

2- Capacidade de argumentação (5 pontos)

5,0

3- Habilidade de liderança (5 pontos)

5,0

4- Conhecimento da Rede de Ensino (5 pontos)

5,0

5- Conhecimento da BNCC e do Currículo de Pernambuco
relativo ao Ciclo de Alfabetização (5 pontos)

5,0

 TOTAL DE PONTOS ENTREVISTA 25,0

 PONTUAÇÃO DA 1ª ETAPA 15,0

 TOTAL GERAL 40,0

FUNÇÃO: FORMADOR MUNICIPAL

CANDIDATO

CONHECIMENTOS ACADÊMICOS E EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL

PONTUAÇÃO

GLÁUCIA COSTA MOURA

1- Habilidade de se expor de maneira clara e objetiva (5
pontos)

5,0

2- Capacidade de argumentação (5 pontos)

4,0

3- Habilidade de liderança (5 pontos)

4,0

4- Conhecimento da Rede de Ensino (5 pontos)

5,0

5- Conhecimento da BNCC e do Currículo de Pernambuco
relativo ao Ciclo de Alfabetização (5 pontos)

5,0

 TOTAL DE PONTOS DA ENTREVISTA 23,0

 PONTUAÇÃO DA 1ª ETAPA 22,0

 PONTUAÇÃO GERAL 45,0

Estado de Pernambuco

                                              Governo do Município
                                              Prefeitura de Santa Terezinha

Comissão Especial do Processo Seletivo

CANDIDATO

CONHECIMENTOS ACADÊMICOS E EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL

PONTUAÇÃO

CRISTIANE DE SOUZA

1- Habilidade de se expor de maneira clara e objetiva (5
pontos)

-

2- Capacidade de argumentação (5 pontos)

-

3- Habilidade de liderança (5 pontos)

-

4- Conhecimento da Rede de Ensino (5 pontos)

-

5- Conhecimento da BNCC e do Currículo de Pernambuco
relativo ao Ciclo de Alfabetização (5 pontos)

-

 TOTAL DE PONTOS ENTREVISTA -

 PONTUAÇÃO 1ª ETAPA 18,0

 PONTUAÇÃO GERAL 18,0

                                                                   Santa Terezinha (PE), em 07 de agosto de 2019.